Địa chỉ: Số 7, đường Lý Thái Tổ, phường Suối Hoa, thành phố Bắc Ninh, tỉnh Bắc Ninh

Email: sct@bacninh.gov.vn; Website: http://sct.bacninh.gov.vn; Điện thoại: 02223 822 653

UBND TỈNH BẮC NINH

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự  do – Hạnh phúc

Số:        /SCT-QLTM

V/v hỗ trợ kết nối tiêu thụ nông sản

(cà rốt)

Bắc Ninh, ngày            tháng         năm 2025

Kính gửi:

- Sở Công Thương các tỉnh, thành phố;

- Ban Quản lý an toàn thực phẩm tỉnh Bắc Ninh;

- Các DN chế biến, phân phối thực phẩm, siêu thị, chuỗi cửa hàng

kinh doanh thực phẩm trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh;

- Ban/Tổ quản lý các chợ trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh.

Hiện nay, các hộ nông dân trồng cà rốt tại khu vực huyện Gia Bình, tỉnh Bắc

Ninh đã đến mùa thu hoạch, sản lượng khá lớn (khoảng trên 20.000 tấn), tuy nhiên

giá các mặt hàng cà rốt có xu hướng giảm, tiểm ẩn nguy cơ thiệt hại về kinh tế cho

các hộ nông dân…

Thực hiện chức năng quản lý nhà nước về công tác xúc tiến thương mại

trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh, đồng thời nhằm giảm thiểu thiệt hại về kinh tế cho các

tổ chức, cá nhân sản xuất nông sản trên địa bàn tỉnh, Sở Công Thương đề nghị các

cơ quan, đơn vị tạo điều kiện, hỗ trợ kết nối tiêu thụ sản phẩm nông sản; cụ thể

như sau:

1. Sở Công Thương các tỉnh, thành phố

Hỗ trợ kết nối, cung cấp thông tin của các tổ chức, cá nhân sản xuất nông

sản của huyện Gia Bình, tỉnh Bắc Ninh tới các doanh nghiệp, hợp tác xã, thương

nhân, tiểu thương chế biến, kinh doanh nông sản và hệ thống siêu thị, trung tâm

thương mại, cửa hàng tiện ích, các kênh phân phối trên địa bàn quản lý biết và

thúc đẩy tiêu thụ cà rốt, góp phần tháo gỡ khó khăn về đầu ra, giảm thiệt hại về

kinh tế cho người nông dân.

2. Ban Quản lý an toàn thực phẩm tỉnh

Thông tin, kết nối tới các doanh nghiệp, đơn vị cung cấp suất ăn công nghiệp

trên địa bàn tỉnh nhằm hỗ trợ, ưu tiên tiêu thụ sản phẩm cà rốt của các tổ chức, cá

nhân trên địa bàn huyện Gia Bình để thúc đẩy tiêu thụ với giá cả hợp lý, giảm thiệt

hại về kinh tế cho người nông dân.

3. Các Doanh nghiệp chế biến, siêu thị, chuỗi cửa hàng thực phẩm Bắc Ninh

mailto:sct@bacninh.gov.vn
http://sct.bacninh.gov.vn/

Địa chỉ: Số 7, đường Lý Thái Tổ, phường Suối Hoa, thành phố Bắc Ninh, tỉnh Bắc Ninh

Email: sct@bacninh.gov.vn; Website: http://sct.bacninh.gov.vn; Điện thoại: 02223 822 653

Chủ động liên hệ với các tổ chức, cá nhân sản xuất nông sản để kết nối, khai

thác, ưu tiên giới thiệu, tiêu thụ sản phẩm cà rốt của các tổ chức, cá nhân trên địa

bàn huyện Gia Bình nhằm thúc đẩy tiêu thụ.

4. Ban/Tổ quản lý chợ các huyện, thị xã, thành phố

Thông tin danh sách, số điện thoại của các tổ chức, cá nhân sản xuất nông

sản của huyện Gia Bình tới các đầu mối thu mua nông thuỷ sản tại chợ để đẩy

mạnh kết nối, tiêu thụ sản phẩm.

(Danh sách tổ chức cá nhân sản xuất nông sản huyện Gia Bình đính kèm)

Sở Công Thương trân trọng đề nghị và rất mong nhận được sự quan tâm hỗ

trợ, kết nối của cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Công Thương;             (b/c)

- UBND tỉnh Bắc Ninh;

- UBND huyện Gia Bình (p/h);

- UBND xã, phường, TT (hỗ trợ tuyên truyền);

- Giám đốc, PGĐ Sở;

- Lưu VT, QLTM.

GIÁM ĐỐC

Lưu Bảo Trung

mailto:sct@bacninh.gov.vn
http://sct.bacninh.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-18T08:31:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
	Nguyễn Thị Nga<ntnga.sct@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-19T08:36:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
	Lưu Bảo Trung<lbtrung.sct@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-19T08:50:14+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Công Thương<sct@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-19T08:50:21+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Công Thương<sct@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-19T08:50:28+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Công Thương<sct@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-19T08:50:42+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Công Thương<sct@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!